DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XIV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2962 Ji-Paraná (RO),  28 de janeiro de 2019

SUMÁRIO
TERMO DE ADITAMENTO...........PÁG.  01
PEDIDOS DE LICENÇAS..................PÁG.  01
EDITAIS DE COMPARECIMENTO...PÁG.  01
NOTA DE ESCLARECIMENTO......PÁG. 01

TERMO DE ADITAMENTO

EDITAIS DE COMPARECIMENTO

PEDIDOS DE LICENÇAS

NOTA DE ESCLARECIMENTO

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº
1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Ji-Paraná, em 22/01/2019, a Licença Municipal de Instalação, para
a atividade de PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS COM
MEIO FIO, SARJETAS E CALÇADAS, localizadas no Município
de Ji-Paraná / RO.

Ji-Paraná/RO, 22 de janeiro de 2019

MARCITO APARECIDO PINTO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

____________________________________________________________________
Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3 416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25
site:www.ji-parana.ro.gov.br  /email: cgm@ji-parana.ro.gov.br

                    2° TERMO DE ADITAMENTO DE PREÇO

À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/SRP/CGM/2018

PROCESSO ORIGEM N° 1-1892/2018 - Vol. I ao V – SEMUSA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/CPL/PMJP/2.018
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ – RO.
CONTRATADA: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Aos 28 dias do mês de janeiro do ano de 2019, na Controladoria Geral do Município, nos
termos ratificado do Processo pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito o Senhor Marcito
Aparecido Pinto, neste ato representando o Município de Ji-Paraná, CNPJ 04.092.672/0001-25,
com sede à Av. 02 de Abril, 1701 – Bairro Urupá, de outro lado a Empresa INOVAMED
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, sob CNPJ n°
12.889.035/0001-02, sediada na Rua Rubens Derks, 105, Loteamento Rubens Derks, Bairro Industrial -
Erechim/RS. (Fone: 54 3522 4273, e-mail: licitacao02@inovamed-rs.com.br), neste Ato representado
por Sidinei R. Stievens, portador do RG n.º 1089436834 e inscrito no CPF/MF n.º 004.421.050-70, e-
mail: sidinei@inovamed-rs.com.br ou Briani Bender, portadora do RG n.º 7105416304 e inscrita no
CPF/MF n.º 020.572.130-30 , (fls. 412 e 831); empresa vencedora da licitação menor preço por
item através do Pregão e Ata de Registro de Preço ora identificados. Com fundamento nos
Autos aqui qualificados, nos termos da Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002,
regulamento através do Decreto Municipal n° 3522/2014 com fulcro no disposto no Decreto
Municipal Nº 6933/2017 a Controladoria Geral do Município, promove o realinhamento de
preços da constante Ata abalizado pelos preços de pesquisa e PREÇOS DA TABELA CMED, em
decorrência de solicitação promovida pela empresa detentora do registro de preços,
devidamente justificados nos termos a Ata e coligidos aos Autos, fls. 1202/1251, os quais
passam a vigor nas condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo de realinhamento de preço, embasado em solicitação
da detentora nos preços da tabela da CMED conforme manifestação do farmacêutico coligida
aos autos e pesquisa de preços, cujos preços para os saldos registrados em ata, passam a
vigorar conforme quadro a seguir:

2.889.035/0001-02 - INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Descrição
Unidade de

Fornecimento
Quantidade/
saldo de ata

Valor
Unitário

Valor Global valor realinhado R$

13
ÁCIDO
ASCÓRBICO

AMPOLA 5, ML 36000 R$ 0,48 R$ 17.280,00

R$ 0,486 Marca: VITASANTISA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acido Ascorbico (Vitamina C) 100 Mg/Ml Sol/Inj IM/IV 5 Ml
Amp Vitasantisa C 100 Mg/Ml Sol/Inj IM/IV Caixa C/100 F/A 5 Ml (Origem: Nacional) Fabricante: Santisa
Registro M.S.: 1.0186.0031.001-7

61 MIDAZOLAM
AMPOLA 3,00

ML
3.600 R$ 1,14 R$ 5.472,00

R$ 2,127 Marca: HIPOLABOR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Midazolam 5 Mg/Ml Sol/Inj IM/IV 3 Ml Amp Midazolam 5
Mg/Ml Sol/Inj IM/IV Caixa C/100 Amp 3 Ml (Origem: Nacional) Fabricante: Hipolabor Registro M.S.:
1.1343.0143.006-1

65
RANITIDINA
CLORIDRATO

AMPOLA 2,00
ML

16200 R$ 0,38 R$ 9.576,00

R$ 0,481 Marca: FARMACE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloridrato de Ranitidina 25 Mg/Ml Sol/Inj IM/IV 2 Ml Amp
Cloridrato de Ranitidina 25 Mg/Ml Sol/Inj IM/IV Caixa C/100 Amp 2 Ml (Origem: Nacional) Fabricante:
Farmace Registro M.S.: 1.1085.0025.003-8

74 DIAZEPAM AMPOLA 2 ML 4800 R$ 0,51 R$ 2.448,00

R$ 0,536
Marca: SANTISA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Diazepam 5Mg/Ml Sol/Inj IM/IV 2 Ml F/A Diazepam 5Mg/Ml
Sol/Inj IM/IV Caixa C/ 100 F/A 2 Ml (Origem: Nacional) Fabricante: Santisa Registro M.S.:
1.0186.0030.001-1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

____________________________________________________________________
Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904

Fone: (0xx69) 3416-4000 /3 416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25
site:www.ji-parana.ro.gov.br  /email: cgm@ji-parana.ro.gov.br

83
DIPIRONA
SÓDICA

AMPOLA 2,00
ML

80000 R$ 0,31 R$ 37.200,00

R$ 0,439 Marca: SANTIDOR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dipirona Sodica 500 Mg/Ml Sol/Inj IM/IV 2 Ml F/A Santidor
500 Mg/Ml Sol/Inj IM/IV Caixa C/ 100 F/A 2 Ml (Origem: Nacional) Fabricante: Santisa Registro M.S.:
1.0186.0012.002-1

131
ONDANSETRONA
CLORIDRATO

AMPOLA 2,00
ML

6000 R$ 0,73 R$ 4.380,00

R$ 1,361 Marca: NOVAFARMA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ondansetrona 2 Mg/Ml Sol/Inj IM/IV 2 Ml Amp Cloridrato
de Ondansetrona 2 mg/Ml Sol/Inj IM/IV Caixa C/50 Amp 2 Ml (Origem: Nacional) Fabricante: Novafarma
Registro M.S.: 1.1402.0047.004-4

143 SULFADIAZINA POTE 400,00 G 680 R$ 25,48 R$ 18.345,60

R$ 30,128
Marca: PRATI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulfadiazina de Prata 10 Mg/G 400 G Pote Sulfadiazina de
Prata 10 Mg/G Creme Dermatologico Caixa C/24 Potes C/400 G (Origem: Nacional) Fabricante: Prati
Donaduzzi Registro M.S.: 1.2568.0037.002-7

CLÁUSULA SEGUNDA: Todos os demais termos constantes da Ata de Registro de Preço ora
aditados ficam ratificados e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que
lido e achado conforme, vai assinado pelas partes.

Elias Caetano da Silva
Controlador Geral do Município

Dec.7070/GAB/PMJP/2017

Inovamed Comércio De Medicamentos Ltda – Epp
CNPJ n° 12.889.035/0001-02

Secretaria Municipal de Planejamento

LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº
1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Ji-Paraná, em 22/01/2019, a Licença Municipal de Localização para
a atividade de PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS COM
MEIO FIO, SARJETAS E CALÇADAS, localizadas no Município
de Ji-Paraná / RO.

Ji-Paraná/RO, 22 de janeiro 2019

MARCITO APARECIDO PINTO
Prefeito Municipal

Estado de Rondônia
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
Secretaria Municipal de Assistência Social

Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia
CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br

PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA
RESIDENCIAL RONDON I

NOTIFICAÇÃO DE COMPARECIMENTO Nº02/2019

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Secretária Municipal de

Assistência Social, Maria Sonia Grande Reigota Ferreira, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e pelo Regimento Interno da
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, vem a público NOTIFICAR PELA
TERCEIRA VEZ os candidatos a beneficiários do Programa Minha Casa, Minha Vida –
Residencial Rondon I, conforme relação abaixo, a comparecer na Secretaria Municipal de
Assistência Social – SEMAS, localizada na Avenida Marechal Rondon nº 1380 – Centro de Ji-
Paraná, em caráter de URGÊNCIA até o dia 15/02/2019 para tratarem assuntos pertinentes
ao Programa Minha Casa, Minha Vida:

NOME CPF RUA QUADRA LOTE

1. ADRIANA VIEIRA DE GODOY PEREIRA 995.977.562-34 RONDON 03 04 22
2. ALDENICE MARTINS DOS SANTOS 059.932.496-17 RONDON 23 39 41
3. ALINE LILIAN PROENCA TIAGO

RIBEIRO 323.235.928-07 RONDON 08 37 25

4. ALIPIO MADEIRA GUEDES 358.673.106-04 RONDON 28 35 23
5. DIANA FERREIRA DE VASCONCELOS 001.906.642-23 RONDON 07 06 24
6. ELIAS FERREIRA  370.431.709-82 RONDON 08 38 24
7. FRANCINETE PINTO DOS SANTOS 029.093.252-10 RONDON 23 39 36
8. JOSIMARA DA ROCHA LIMA 963.031.902-00 RONDON 08 37 41
9. LENILDA NERES DA SILVA 422.211.102-34 RONDON 24 27 10
10. LORIANNE LORRAYNE PEREIRA 025.346.012-37 RONDON 28 36 17
11. LUCIA APARECIDA DA SILVA SOUZA 011.044.952-52 RONDON 27 37 15
12. MARIA APARECIDA DA SILVA 272.541.192-00 RONDON 23 39 40
13. MARIA DO SOCORRO PEREIRA  915.088.002-00 RONDON 28 35 24
14. MARIA MADALENA SALVADOR 599.385.872-91 RONDON 11 09 23
15. NADIR IZABEL DA SILVA 457.181.212-49 RONDON 26 39 19
16. NEURA CARVALHO DA COSTA 736.636.542-49 RONDON 08 38 23
17. NEURACI MARTINS  006.999.722-56 RONDON 08 07 16
18. PATRICIA DIAS GOMES 649.576.242-91 RONDON 14 12 22
19. ROSENILDA VIEIRA DO NASCIMENTO 782.556.352-20 RONDON 23 40 04
20. ROSINEIDE OLIVEIRA DE SOUSA 753.671.902-78 RONDON 15 13 17
21. SARA SANTANA DA SILVA  857.101.132-04 RONDON 07 06 16

Os candidatos a beneficiários acima descritos NÃO COMPARECERAM NO SORTEIO

DE ENDEREÇOS realizado no dia 23/03/2018.

Nº. 002/2018
A Senhora:

ALINE PAIÃO MATEUS BRAZ

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do
Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra
firmada.

Considerando o memorando n.120/SEMUSA/2018.
Considerando também, que foi encaminhada a notificação de

comparecimento em 26/09/2018.
Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigida a

Vossa Senhoria, ALINE PAIÃO MATEUS BRAZ, brasileira, servidora pública, portadora
do RG n. 1117726-SESDEC e do CPF n. 009.705.582-44, ocupante do cargo efetivo de
Zeladora 40h matricula n. 14082, lotado na Secretaria Municipal de Saúde cientifica-lhe
que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação deste
EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso,
Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para implementar os procedimentos necessários quanto a sua
situação contratual junto a Prefeitura Municipal.

O não atendimento ensejará abertura de processo administrativo de
abandono, com fundamento legal no artigo n. 174 da Lei n.1405/2005.

Ji-Paraná-RO, 28 de Janeiro de 2019.

Inês da Silva Primo
 Gerente G. de R. Humanos Interinamente

Dec. n. 10256/GAB/PMJP/2018

Estado de Rondônia
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
Secretaria Municipal de Assistência Social

Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia
CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br

Passaram-se 311 (trezentos) dias do referido sorteio e até a presente data, não houve
interesse por parte dos pretensos candidatos em retirar o endereço sorteado.

Informo que tentamos entrar em contato através dos telefones cadastrados em

nosso banco de dados, porém os mesmo encontram-se ora desligado, ora fora de área, ora
não existem.

O candidato a beneficiário deverá comparecer de segunda-feira à sexta-feira das

07h30min às 13h30 min, antes de expirar o prazo, ou seja, antes de 15/02/2019, na
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, localizada na Avenida Marechal Rondon
nº 1380 – Centro de Ji-Paraná.

O não comparecimento no prazo estipulado nesta notificação, motivarão

desclassificação imediata da família em relação ao programa, e à unidade habitacional,
sendo convocado candidato suplente, nos termos da alínea d) do Item 6.4 do EDITAL Nº.
01/2015/SEMAS. Assim, não estarão aptos a assinarem o contrato e tampouco receber o
imóvel.

Ji-Paraná, 28 de janeiro de 2019.

Maria Sônia Grande Reigota Ferreira
Secretária Municipal de Assistência Social

Decreto nº 7184/GAB/PMJP/2017

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 29622 - Ji-Paraná (RO), 28 de janeiro de 2019